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 اداره کل استان...
 

 ثب سلام 
هجلس شَضای اسلاهی وِ همطض  16/9/93( لبًَى هعثَض هصَة 5زض اجطای لبًَى اصلاح هبزُ )     
 زاضز: هی

%( حق بیوِ سْن بیوِ ضدُ ٍ پاًسدُ درصد 7سازهاى تأهیي اجتواعی هکلف است با دریافت ّفت درصد )"
)از هالک( ًسبت بِ تداٍم پَضص بیوِ توام کارگراى  %( هجوَع عَارض صدٍر پرٍاًِ ساختواًی51)

ای کارگراى ساختواًی  ساختواًی اقدام ًواید. در صَرت عدم تأهیي هٌابع لازم جْت گسترش پَضص بیوِ
تَجِ ."%( بلاهاًع است02با تصَیب ّیأت ٍزیراى، افسایص سقف هجوَع عَارض تا بیست درصد )

 ثِ ًىبت شیل جلت هی ًوبیس:َى یبز شسُ زض اجطای زلیك لبًٍاحسّبی اجطائی ضا 
 نحوه محاسبه و وصول حق بیمه ساختمانی:

ّبی صبزضُ اظ سَی شْطزاضیْب ٍ سبیط هطاجغ صسٍض پطٍاًِ  ولیِ هؼطفی ًبهِ 2/11/93اظ تبضید  -1
سبذتوبًی وِ ثجت زثیطذبًِ شؼجِ گطزیسُ، هشوَل لبًَى هعثَض ثَزُ ٍ حك ثیوِ وبضگطاى 

ػَاضض صسٍض پطٍاًِ سبذتوبًی وِ تَسظ هطاجغ هعثَض اذص  مجموع %15سبذتوبًی هؼبزل 
)زض صَضت افعایش ًطخ تَسظ ّیأت  هحبسجِ ٍ ٍصَل ذَاّس شسثصَضت ػلی الحسبة گطزز  هی

 .(ثَز ٍصَل ذَاّس لبثلهحتطم ٍظیطاى هبثِ التفبٍت هطثَعِ 
ی ثِ ّوطاُ ثبیست تَسظ هطاجغ صسٍض پطٍاًِ سبذتوبً ػَاضض سبذتوبًی هی مجموعجسٍل  -2

 هؼطفی ًبهِ هبلىیي سبذتوبًی ثِ ٍاحسّبی اجطائی سبظهبى اضسبل گطزز. 

ّب ٍ  ( لبًَى هعثَض هطاوع زیٌی اظ لجیل هسبجس ٍ تىبیب، حسیٌی5ِ( هبزُ )1عجك تجصطُ ) -3
ثبشٌس. ثٌبثطایي پس اظ استؼلام هطاجغ صسٍض  ّب اظ پطزاذت سْن وبضفطهب هؼبف هی زاضالمطآى

ثبیست ولیِ اسٌبز ٍ هساضن اهبوي یبز شسُ اظ لجیل گَاّی سبظهبى اٍلبف ٍ  هی پطٍاًِ سبذتوبًی
اهَضذیطیِ، گَاّی اهَض هسبجس ٍ سٌس هبلىیت اذص ٍ ثسٍى هحبسجِ ٍ زضیبفت حك ثیوِ سبذتوبًی 

 گَاّی هطثَعِ صبزض گطزز.

فطٌّگی  ،ثسیْی است ثب تَجِ ثِ ایٌىِ ثرشی اظ ظیطثٌبی هسبجس یب حسیٌیِ ّب ثِ اهَض تجبضی
... ترصیص هی یبثس، هی ثبیست ثب استؼلام اظ شْطزاضی ظیطثٌبی ایٌگًَِ هَاضز هشرص ٍ ٍ 

ثطز آى اضتجبعی ثب ضوِ وبٍ ... ازاضی تجبضی،  فضبیًسجت ثِ هحبسجِ حك ثیوِ سبذتوبًی ثبثت 
 ثِ تطتیت فَق السام ًوبیٌس. ًَع فؼبلیت ایي هطاوع ًساضز 

 نحوه محاسبه حق بیمه کارگران ساختمانیموضوع: 

 ( قانون بیمه های 5مطابق قانون اصلاح ماده )

  اجتماعی کارگران ساختمانی 

 حوزه 
 فنی و درآمد
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س ًٌوبی هیپس اظ اذص پطٍاًِ سبذتوبًی السام ثِ افعایش ثٌب  یيلىهب ثبتَجِ ثِ ایٌىِ ثطذی اظ -4
پس اظ اذص  لاظهست ثب تؼبهل ثب شْطزاضیْب ایٌگًَِ هَاضز جْت پطزاذت حك ثیوِ اضبفِ ثٌب

ٍ عجك ایي زستَض ٍاحسّبی اجطائی هىلفٌس هبثِ التفبٍت  ثِ شؼجِ هؼطفی ػَاضض اضبفبت هصوَض
قبیل افزاد  بدیهی است صدور گواهی پایان کار ایهیبفت ًوبیٌس. هطثَعِ ضا هحبسجِ ٍ اظ هبله زض

 مزبوطه خواهد بود.  عوارض مجموعبیمه  منوط به پزداخت حق

% هجوَع ػَاضض سبذتوبًی زض صَضت پطزاذت 15پس اظ هحبسجِ حك ثیوِ سبذتوبًی ثِ هیعاى  -5
هْط ثطجستِ ثِ هطجغ آى ثصَضت یىجب، پبسد استؼلام تْیِ ٍ ثب الصبق َّلَگطام سبذتوبًی ٍ 

 استؼلام وٌٌسُ اضسبل هی گطزز.

( لبًَى هعثَض چٌبًچِ هتمبضی پطٍاًِ سبذتوبًی تَاًبئی پطزاذت حك ثیوِ 5( هبزُ )1عجك تجصطُ ) -6
تَاًس ثب تَجِ ثِ  شؼجِ هی ،سبذتوبًی ضا ثصَضت یىجب ًساشتِ ثبشس زض صَضت زضذَاست

حك ثیوِ هحبسجِ شسُ  ثب هلحَػ زاشتي هجلغٍ  پطٍاًِ سبذتوبًیهست اػتجبض ، زضذَاست هتمبضی
 لسظ هبّبًِ السام ًوبیس. 18ًسجت ثِ تمسیظ ثسّی حساوثط زض 

 قسط صزفاً با مجوس اداره کل استان امکان پذیز خواهد بود.  63تا  91ضمناً تقسیط حق بیمه اس 
ضوبًتٌبهِ تمسیظ حك ثیوِ ثِ شطح فَق زض صَضت اضائِ تضبهیي لاظم ) چه ٍ سفتِ یب  -6-1

 هؼتجط ثبًىی( اهىبى پصیط هی ثبشس. 
ثؼٌَاى زضصس  25تب  15حسالل پس اظ تمسیظ حك ثیوِ اظ سَی هتمبضی ٍ ٍاضیع  -6-2

فَق الصوط ( 5)ثبیست پبسد استؼلام هغبثك ثٌس  هی)ثب تَجِ ثِ هیعاى حك ثیوِ هتؼلمِ( لسظ  پیش
 تْیِ ٍ صبزض گطزز.

سبط تؼییي شسُ هشوَل زضیبفت جطائن تأذیط، عجك لبًَى تأذیط زض پطزاذت ّط یه اظ ال -6-3
 8/4/87زضیبفت جطائن ًمسی اظ وبضفطهبیبى وبضگبّْبی هشوَل لبًَى تبهیي اجتوبػی هصَة 

 هجوغ تشریص هصلحت ًظبم ذَاّس ثَز.
ثسّی تجسیل لاظهست زض صَضت ػسم پطزاذت ّط یه اظ السبط تب سطضسیس لسظ ثؼسی،  -6-4

ثب صسٍض ثیوِ ثِ ّوطاُ جطائن هتؼلمِ اظ تبضید تجسیل ثِ حبل شسى  سُ حكهبًثِ حبل شسُ ٍ 
ثب ضػبیت اذغبضیِ ٍ اجطائیِ ٍ زضصَضت لعٍم ثب ثبظزاشت پلان ثجتی ٍ سبیط الساهبت اجطایی 

ثیوِ  ًسجت ثِ هغبلجِ حكلبًَى تبهیي اجتوبػی  50ضَاثظ هطثَط ثِ آییي ًبهِ اجطایی هبزُ 
 .گطزز هطثَعِ السام 

هؼطفی ًبهِ ذَز ضا ثجت زثیطذبًِ شؼجِ  2/11/93یِ هتمبضیبى پطٍاًِ سبذتوبًی وِ لجل اظ ول -7
 اًس هشوَل لبًَى لجلی ذَاٌّس ثَز. ًوَزُ 

ثبیست تطتیجی اتربش ًوبیٌس تب ثب ّوبٌّگی شْطزاضیْب ٍ سبیط هطاجغ  ٍاحسّبی اجطایی تبثؼِ هی -8
ىیي پطٍاًِ ضا جْت تسَیِ حسبة ثِ شؼت صسٍض پطٍاًِ سبذتوبًی، لجل اظ صسٍض پبیبى وبض هبل

اصلاحی، صدور پایان کار منوط به ارائه مفاصا  5در هزحال طبق تبصزه یک ماده هؼطفی ًوبیٌس. 
 حساب ساسمان خواهد بود.

ًسجت ثِ پیگیطی ٍ ٍصَل حك ثیوِ سبذتوبًی هبلىیٌی وِ السام ثِ تمسیظ ٍاحسّبی اجطایی هىلفٌس  -9
لبًَى  50لجلی ًوَزُ ٍ اظ پطزاذت آى ذَززاضی ًوَزُ اًس ٍفك هبزُ  ثسّی هتؼلمِ ثطاسبس لبًَى

 تبهیي اجتوبػی ٍ آییي ًبهِ اجطایی هطثَعِ السام ًوبیٌس. 
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هسیطاى ول استبًْب هىلفٌس هَضَع اضسبل جساٍل هحبسجِ ػَاضض صسٍض پطٍاًِ ٍ هؼطفی  -11
ثب شْطزاضیْبی هطوع ٍ هتمبضیبى لجل اظ صسٍض پبیبى وبض ضا اظ عطیك ثطگعاضی جلسبت هشتطن 

 هسئَلیي هطثَعِ زض استبًساضیْب پیگیطی ًوبیٌس.

ثٌب  ّبی سبذتوبًی اػن اظ صسٍض، اضبفِ ثبیست آهبض هطثَط ثِ تؼساز پطٍاًِ ازاضات ول استبًْب هی -11
... ضا اظ ازاضُ ول شْط ٍ ضٍستبی استبًساضیْب ٍ سبیط هطاجغ شیطثظ اذص ٍ زض اذتیبض شؼت ٍ 

 َع ػَاضض پطٍاًِ ّب ثب هیعاى حك ثیوِ سْن وبضفطهبیی زلیمبً تغجیك زازُ شَز. لطاضزازُ تب هجو

پَشش ثیوِ ای وبضگطاى ثب تَجِ ثِ ایٌىِ هٌبثغ ٍ هصبضف حك ثیوِ سْن وبضفطهب جْت تساٍم  -12
سبذتوبًی ٍ ّوچٌیي پَشش ثیوِ ای جسیس اظ اّویت ٍیژُ ای ثطذَضزاض هی ثبشس ٍاحسّبی 

ظم زض جْت ٍصَل حك ثیوِ سْن وبضفطهبیی اظ هحل پطٍاًِ سبذتوبًی اجطایی هی ثبیست زلت لا
 ثؼول آٍضًس ٍ ایي هَضَع زض اضظیبثی ٍاحسّبی اجطایی ٍ ازاضات ول استبًْب هَثط ذَاّس ثَز.

شطوت هشبٍض هسیطیت ٍ ذسهبت هبشیٌی تأهیي هىلف است ًسجت ثِ تْیِ، سبذت ٍ ًصت  -13
 ی زض ووتطیي ظهبى السام ًوبیس.افعاض هطثَعِ زض ولیِ ٍاحسّبی اجطائ ًطم

ای ٍ ضٍسب ٍ وبضشٌبسبى اضشس زضآهس،  هسئَل حسي اجطای ایي زستَضازاضی هسیطاى ول، هؼبًٍیي ثیوِ
ای ٍ ضٍسبی زضآهس، ثبظضسی ٍ  ّبی استبًْب ٍ ضٍسبی شؼت، هؼبًٍیي ثیوِ ثبظضسی ٍ فطاثطی زازُ

فطاثطی زازُ ّبی شؼت ذَاٌّس ثَز. 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 و مه ا... التوفیق
  دكتر سیدتقی نوربخش 

 مدیر عامل
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 اداره کل استان...
 

 ثب سلام 
هجلس شَضای اسلاهی وِ همطض  16/9/93َى هعثَض هصَة ( لب5ًزض اجطای لبًَى اصلاح هبزُ )     
 زاضز: هی

%( حق بیوِ سْن بیوِ ضدُ ٍ پاًسدُ درصد 7سازهاى تأهیي اجتواعی هکلف است با دریافت ّفت درصد )"
%( هجوَع عَارض صدٍر پرٍاًِ ساختواًی )از هالک( ًسبت بِ تداٍم پَضص بیوِ توام کارگراى 51)

ای کارگراى ساختواًی  ر صَرت عدم تأهیي هٌابع لازم جْت گسترش پَضص بیوِساختواًی اقدام ًواید. د
تَجِ "%( بلاهاًع است02با تصَیب ّیأت ٍزیراى، افسایص سقف هجوَع عَارض تا بیست درصد )

 ٍاحسّبی اجطائی ضا زض اجطای زلیك لبًَى یبز شسُ ثِ ًىبت شیل جلت هی ًوبیس:
 ی:نحوه محاسبه و وصول حق بیمه ساختمان

ّبی صبزضُ اظ سَی شْطزاضیْب ٍ سبیط هطاجغ صسٍض پطٍاًِ  ولیِ هؼطفی ًبهِ 2/11/93اظ تبضید  -1
سبذتوبًی وِ ثجت زثیطذبًِ شؼجِ گطزیسُ، هشوَل لبًَى هعثَض ثَزُ ٍ حك ثیوِ وبضگطاى 

ػَاضض صسٍض پطٍاًِ سبذتوبًی وِ تَسظ هطاجغ هعثَض اذص  مجموع% 15سبذتوبًی هؼبزل 
)زض صَضت افعایش ًطخ تَسظ ّیأت  هحبسجِ ٍ ٍصَل ذَاّس شسثصَضت ػلی الحسبة گطزز  هی

 .هحتطم ٍظیطاى هبثِ التفبٍت هطثَعِ هتؼبلجبً ٍصَل ذَاّس شس(
ثبیست تَسظ هطاجغ صسٍض پطٍاًِ سبذتوبًی ثِ ّوطاُ  ػَاضض سبذتوبًی هی مجموعجسٍل  -2

 اضسبل گطزز. هؼطفی ًبهِ هبلىیي سبذتوبًی ثِ ٍاحسّبی اجطائی سبظهبى 

ّب ٍ  ( لبًَى هعثَض هطاوع زیٌی اظ لجیل هسبجس ٍ تىبیب، حسیٌی5ِ( هبزُ )1عجك تجصطُ ) -3
ثبشٌس. ثٌبثطایي پس اظ استؼلام هطاجغ صسٍض  ّب اظ پطزاذت سْن وبضفطهب هؼبف هی زاضالمطآى

اٍلبف ٍ  ثبیست ولیِ اسٌبز ٍ هساضن اهبوي یبز شسُ اظ لجیل گَاّی سبظهبى پطٍاًِ سبذتوبًی هی
اهَضذیطیِ، گَاّی اهَض هسبجس ٍ سٌس هبلىیت اذص ٍ ثسٍى هحبسجِ ٍ زضیبفت حك ثیوِ سبذتوبًی 

 گَاّی هطثَعِ صبزض گطزز.

ثسیْی است ثب تَجِ ثِ ایٌىِ ثرشی اظ ظیطثٌبی هسبجس یب حسیٌیِ ّب ثِ اهَض تجبضی، فطٌّگی 
طثٌبی ایٌگًَِ هَاضز هشرص ٍ ... ترصیص هی یبثس، هی ثبیست ثب استؼلام اظ شْطزاضی ظیٍ 

ًسجت ثِ هحبسجِ حك ثیوِ سبذتوبًی ثبثت فضبی تجبضی، ازاضی ٍ ... وِ وبثطز آى اضتجبعی ثب ًَع 
 فؼبلیت ایي هطاوع ًساضز ثِ تطتیت فَق السام ًوبیٌس. 

 موضوع: نحوه محاسبه حق بیمه کارگران ساختمانی

 ( قانون بیمه های 5مطابق قانون اصلاح ماده )

  اجتماعی کارگران ساختمانی 

 حوزه 
 و درآمدفنی 

 

 

 دستوراداری
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س ًٌوبی هیپس اظ اذص پطٍاًِ سبذتوبًی السام ثِ افعایش ثٌب  یيهبلى ثبتَجِ ثِ ایٌىِ ثطذی اظ -4
پس اظ اذص  هست ثب تؼبهل ثب شْطزاضیْب ایٌگًَِ هَاضز جْت پطزاذت حك ثیوِ اضبفِ ثٌبلاظ

ٍ عجك ایي زستَض ٍاحسّبی اجطائی هىلفٌس هبثِ التفبٍت  ثِ شؼجِ هؼطفی ػَاضض اضبفبت هصوَض
قبیل افزاد  بدیهی است صدور گواهی پایان کار ایههطثَعِ ضا هحبسجِ ٍ اظ هبله زضیبفت ًوبیٌس. 

 مزبوطه خواهد بود.  بیمه مجموع عوارض به پزداخت حقمنوط 

% هجوَع ػَاضض سبذتوبًی زض صَضت پطزاذت 15پس اظ هحبسجِ حك ثیوِ سبذتوبًی ثِ هیعاى  -5
آى ثصَضت یىجب، پبسد استؼلام تْیِ ٍ ثب الصبق َّلَگطام سبذتوبًی ٍ هْط ثطجستِ ثِ هطجغ 

 استؼلام وٌٌسُ اضسبل هی گطزز.

( لبًَى هعثَض چٌبًچِ هتمبضی پطٍاًِ سبذتوبًی تَاًبئی پطزاذت حك ثیوِ 5زُ )( هب1عجك تجصطُ ) -6
تَاًس ثب تَجِ ثِ  سبذتوبًی ضا ثصَضت یىجب ًساشتِ ثبشس زض صَضت زضذَاست، شؼجِ هی

حك ثیوِ هحبسجِ شسُ  ثب هلحَػ زاشتي هجلغزضذَاست هتمبضی، هست اػتجبض پطٍاًِ سبذتوبًی ٍ 
 لسظ هبّبًِ السام ًوبیس. 18ثط زض ًسجت ثِ تمسیظ ثسّی حساو

 قسط صزفاً با مجوس اداره کل استان امکان پذیز خواهد بود.  63تا  91ضمناً تقسیط حق بیمه اس 
تمسیظ حك ثیوِ ثِ شطح فَق زض صَضت اضائِ تضبهیي لاظم ) چه ٍ سفتِ یب ضوبًتٌبهِ  -6-1

 هؼتجط ثبًىی( اهىبى پصیط هی ثبشس. 
ثؼٌَاى زضصس  25تب  15حسالل ثیوِ اظ سَی هتمبضی ٍ ٍاضیع پس اظ تمسیظ حك  -6-2

( فَق الصوط 5ثبیست پبسد استؼلام هغبثك ثٌس ) هی)ثب تَجِ ثِ هیعاى حك ثیوِ هتؼلمِ( لسظ  پیش
 تْیِ ٍ صبزض گطزز.

تأذیط زض پطزاذت ّط یه اظ السبط تؼییي شسُ هشوَل زضیبفت جطائن تأذیط، عجك لبًَى  -6-3
 8/4/87مسی اظ وبضفطهبیبى وبضگبّْبی هشوَل لبًَى تبهیي اجتوبػی هصَة زضیبفت جطائن ً

 هجوغ تشریص هصلحت ًظبم ذَاّس ثَز.
ثسّی تجسیل لاظهست زض صَضت ػسم پطزاذت ّط یه اظ السبط تب سطضسیس لسظ ثؼسی،  -6-4

ٍض ثب صسثیوِ ثِ ّوطاُ جطائن هتؼلمِ اظ تبضید تجسیل ثِ حبل شسى  ثِ حبل شسُ ٍ هبًسُ حك
ثب ضػبیت اذغبضیِ ٍ اجطائیِ ٍ زضصَضت لعٍم ثب ثبظزاشت پلان ثجتی ٍ سبیط الساهبت اجطایی 

ثیوِ  ًسجت ثِ هغبلجِ حكلبًَى تبهیي اجتوبػی  50ضَاثظ هطثَط ثِ آییي ًبهِ اجطایی هبزُ 
 گطزز. هطثَعِ السام 

ثجت زثیطذبًِ شؼجِ هؼطفی ًبهِ ذَز ضا  2/11/93ولیِ هتمبضیبى پطٍاًِ سبذتوبًی وِ لجل اظ  -7
 اًس هشوَل لبًَى لجلی ذَاٌّس ثَز. ًوَزُ 

ثبیست تطتیجی اتربش ًوبیٌس تب ثب ّوبٌّگی شْطزاضیْب ٍ سبیط هطاجغ  ٍاحسّبی اجطایی تبثؼِ هی -8
صسٍض پطٍاًِ سبذتوبًی، لجل اظ صسٍض پبیبى وبض هبلىیي پطٍاًِ ضا جْت تسَیِ حسبة ثِ شؼت 

اصلاحی، صدور پایان کار منوط به ارائه مفاصا  5بصزه یک ماده در هزحال طبق تهؼطفی ًوبیٌس. 
 حساب ساسمان خواهد بود.

ًسجت ثِ پیگیطی ٍ ٍصَل حك ثیوِ سبذتوبًی هبلىیٌی وِ السام ثِ تمسیظ ٍاحسّبی اجطایی هىلفٌس  -9
لبًَى  50ثسّی هتؼلمِ ثطاسبس لبًَى لجلی ًوَزُ ٍ اظ پطزاذت آى ذَززاضی ًوَزُ اًس ٍفك هبزُ 

 بهیي اجتوبػی ٍ آییي ًبهِ اجطایی هطثَعِ السام ًوبیٌس. ت
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هسیطاى ول استبًْب هىلفٌس هَضَع اضسبل جساٍل هحبسجِ ػَاضض صسٍض پطٍاًِ ٍ هؼطفی  -11
هتمبضیبى لجل اظ صسٍض پبیبى وبض ضا اظ عطیك ثطگعاضی جلسبت هشتطن ثب شْطزاضیْبی هطوع ٍ 

 .هسئَلیي هطثَعِ زض استبًساضیْب پیگیطی ًوبیٌس

ثٌب  ّبی سبذتوبًی اػن اظ صسٍض، اضبفِ ثبیست آهبض هطثَط ثِ تؼساز پطٍاًِ ازاضات ول استبًْب هی -11
... ضا اظ ازاضُ ول شْط ٍ ضٍستبی استبًساضیْب ٍ سبیط هطاجغ شیطثظ اذص ٍ زض اذتیبض شؼت ٍ 

 ازُ شَز. لطاضزازُ تب هجوَع ػَاضض پطٍاًِ ّب ثب هیعاى حك ثیوِ سْن وبضفطهبیی زلیمبً تغجیك ز

ثب تَجِ ثِ ایٌىِ هٌبثغ ٍ هصبضف حك ثیوِ سْن وبضفطهب جْت تساٍم پَشش ثیوِ ای وبضگطاى  -12
سبذتوبًی ٍ ّوچٌیي پَشش ثیوِ ای جسیس اظ اّویت ٍیژُ ای ثطذَضزاض هی ثبشس ٍاحسّبی 
اجطایی هی ثبیست زلت لاظم زض جْت ٍصَل حك ثیوِ سْن وبضفطهبیی اظ هحل پطٍاًِ سبذتوبًی 

 آٍضًس ٍ ایي هَضَع زض اضظیبثی ٍاحسّبی اجطایی ٍ ازاضات ول استبًْب هَثط ذَاّس ثَز. ثؼول

شطوت هشبٍض هسیطیت ٍ ذسهبت هبشیٌی تأهیي هىلف است ًسجت ثِ تْیِ، سبذت ٍ ًصت  -13
 افعاض هطثَعِ زض ولیِ ٍاحسّبی اجطائی زض ووتطیي ظهبى السام ًوبیس. ًطم

ای ٍ ضٍسب ٍ وبضشٌبسبى اضشس زضآهس،  طاى ول، هؼبًٍیي ثیوِهسئَل حسي اجطای ایي زستَضازاضی هسی
ای ٍ ضٍسبی زضآهس، ثبظضسی ٍ  ّبی استبًْب ٍ ضٍسبی شؼت، هؼبًٍیي ثیوِ ثبظضسی ٍ فطاثطی زازُ

فطاثطی زازُ ّبی شؼت ذَاٌّس ثَز. 
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